

Ważne dla rolników powiatu strzeleckiego

## ARiMR przygotowana do kampanii dopłat bezpośrednich

Do 1,472 mln Polskich rolników w terminie od 1 grudnia 2006 r. do 30 czerwca 2007 r. trafi ponad 7,8 mld zł tylko z tytułu dopłat bezpośrednich.

W pierwszej kolejności decyzje w sprawie przyzna płatności OB otrzymają rolnicy, których gospodarstwa znajdują się w powiatach objętych klęską suszy. W kraju na 315 powiatów, 273 zostały dotknięte suszą, w tym także powiat strzelecki.

Stawki płatności bezpośrednich go gruntów rolnych za 2006 r. są naliczane wg kursu Euro 3,9713 zł i wynoszą:

- Jednolita płatność obszarowa – 276,28 zł/ha
- Uzupełniająca płatność obszarowa – 313,45 zł/ha

Dopłaty do gruntów rolnych położonych na obszarach o niekorzystnych warunkach gospodarowania (w pow. strzeleckim dotyczy to gospodarstw rolnych położonych w gminie; Kolonowskie, Zawadzkie /bez

miasta Kolonowskie i Zawadzkie/, gminy Jemielnica oraz część obszarów rolnych gminy Ujazd i Izibicko).

Stawki Płatności z tytułu ONW wynoszą:

- I strefa nizinna – 179,00 zł/ha
- II strefa nizinna – 264,00 zł/ha

Biuro Powiatowe ARiMR w Strzelcach Opolskich rozpoczęło 27 października 2006 r. wydawanie i wysyłanie decyzji do rolników. Do 10 listopada 2006 r. zostanie wysłanych 1585 decyzji o płatnościach obszarowych oraz 646 decyzji o przyznaniu płatności dla gospodarstw położonych na obszarach o niekorzystnych warunkach gospodarowania. Stanowi to 73,3 % wszystkich wniosków obszarowych złożonych w bieżącym roku oraz 79,55 % wniosków ONW. Tak wysoki wskaźnik naliczeń w I turze oznacza, że w br. prawie dwukrotnie więcej rolników złożyło wnioski poprawnie wypełnione, dla przypomnienia podam, iż w roku ubiegłym poprawnie wypełnionych wnio-

sków złożono powiecie strzeleckim 811, tj. 36,59 %.

Niezwykle ważną informacją jest fakt uruchomienia w najbliższym czasie przyjmowania wniosków na działanie PROW 2, tj. **wspieranie gospodarstw niskotowarowych**. Uruchomienie tego działania – jak podaje komunikat MRiRW- było możliwe po analizie wydatkowania środków oraz powstałym oszczędnościami.

Wnioski można składać osobiście w Biurze Powiatowym ARiMR w Strzelcach Opolskich w godz. 8.15-16.15. Wzór wniosku pozostaje bez zmian natomiast zmianie uległ „Plan rozwoju gospodarstwa niskotowarowego” w zakresie wartości SNB służących do wyliczenia żywotności ekonomicznej gospodarstwa. Wnioski i plan oraz instrukcje wypełniania można pobrać w BP ARiMR lub ze strony internetowej [www.arimr.gov.pl](http://www.arimr.gov.pl).

Roman Maj  
Kierownik Biura Powiatowego ARiMR w Strzelcach Opolskich

## Finisz w SOSW



**Dobiegają końca prace związane z kompleksową modernizacją systemu grzewczego w obiektach Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowaw-**

czym w Leśnicy

Celem zadania jest obniżenie kosztów wytwarzania ciepła na potrzeby grzewcze oraz ciepłej wody użytkowej jak również ograniczenie emisji szkodliwych substancji do atmosfery.

Zostanie to osiągnięte poprzez:

- zamianę starych kotłów węglowych nowoczesnymi kotłami węglowymi z palnikami retortowymi z automatycznymi podajnikami,
- likwidację przestarzałej kotłowni parowej wytwarzającej ciepło na potrzeby kotłów wazelnych w kuchni oraz maglownicy w pralni i zastąpienie tych urządzeń elektrycznymi dostosowanymi do aktualnych potrzeb,
- zastąpienie trzech kotłowni dwoma - w budynku internatu oraz w budynku szkoły- likwidacją kotłowni w budynku pralni, co ograniczy również koszty obsługi,
- zastąpienie przestarzałej sieci dystrybucji ciepła i ciepłej wody użyt-

kowej między obiektami nowoczesną z rur preizolowanych,

- zcentralizowanie wytwarzania ciepłej wody użytkowej do jednego kotła, który pracuje niezależnie od układu grzewczego,
- montaż nowoczesnych pojemnościowych podgrzewaczy ciepłej wody użytkowej,
- wymianę wewnętrznych instalacji centralnego ogrzewania w budynkach – pełny demontaż instalacji c.o z rur stalowych z grzejnikami żeliwnymi, stalowymi ożebrowanymi i budowa nowej instalacji c.o. z rur stalowych, z grzejnikami stalowymi ply-

towymi z zaworami termostatycznymi,

- wyposażenie układu w automata sterowanie pozwalające na dostosowanie temperatury wody w instalacji grzewczej do warunków atmosferycznych oraz jej obniżenie w okresie nocnym i w dni wolne.

W oparciu o przeprowadzony na etapie opracowania dokumentacji audyt energetyczny obniżenie kosztów wytwarzania ciepła w ciągu roku wyniesie ok. 100 000 złotych, a zmniejszenie zużycia węgla spadnie z 355 ton do ok. 215.

Henryk Budner



SOSW w Leśnicy – dzięki dofinansowaniu otrzymanemu z EFRR (1.084.510 zł) i budżetu państwa (144.643 zł) oraz wkładowi własnemu powiatu (441.166 zł) udało się zmodernizować sieć centralnego ogrzewania.

Razem nakłady inwestycyjne na jednostki edukacyjne w latach 2002-2006 wyniosły 7.327.051 zł, w tym z budżetu powiatu pochodziło 3.801.799 zł

## OFERTY PRACY

POWIATOWY URZĄD PRACY



ul. Gogolińska 2 a,  
47-100 Strzelce Opolskie  
tel. 462 18 10

STANOWISKO	MIEJSCE PRACY	WYMAGANIA OCZEKIWANIA PRACODAWCY:
PALACZ C.O	STRZELCE OP.	- uprawnienia powyżej 50kV
PIELEGNIARKA	STRZELCE OP.	- kierunkowe
SZWAŹKA	STRZELCE OP.	- zaw. lub umiejętność szycia
KOLPORTER	STRZELCE OP.	- Min. Zawodowe
- ROZNOŚCIEL		- prawo jazdy kat. B
NAUCZYCIEL PRZEDSZKOLA	JEMIELNICA	- wyższe z przygotowaniem pedagogicznym
KSIEGOWA	STRZELCE OP.	- Średnie kierunkowe
KIEROWCA C+E	TRASY MIEDZYNAROD.	- wyn. 4000-6000 zł netto
PRACOWNIK D/S KONTAKTÓW Z KONTRAHENTAMI ZAGRANICZNYMI	STRZELCE OP.	- min. średnie techniczne - staż pracy na podobnym stanowisku - biegle j. niem., j. angielski - prawo jazdy kat.B
OPERAT. URZĄDZEN GALWANICZNYCH	STRZELCE OP.	- uregulowany stosunek do służby wojskowej
PSYCHOLOG	STRZELCE OP.	- Wyższe z przygotowaniem pedagogicznym
BUFETOWA BEZ PRZYGOTOWANIA ZAWODOWEGO DO PRZYUCZENIA	STRZELCE OP.	- średnie ogólnokształcące
SPRZEDAWCA	STRZELCE OP.	- handlowe - doświadczenie
ŚLUSARZ - TOKARZ	STRZELCE OP.	- mile widziane uprawnienia spawacza - możliwość przyuczenia
KIEROWCA C+E	STRZELCE OP.	- wynagrodzenie ok. 2000 – 2300 netto - KRAJ
SPAWACZ MIG- MAG	STRZELCE OP.	- min. zawodowe - doświadczenie
OPERATOR PRZECINARKI TAŚMOWEJ	STRZELCE OP.	- min. zawodowe - staż pracy mile widziany - umiejętność posługiwania się rys. technicznym

## Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Strzelcach Opolskich zaprasza

dn. 18 – 11 – 2006 (sobota)  
do udziału w akcji:

### Ogólnopolski Dzień Bezpłatnych Diagnoz Logopedycznych

Oferta badań mowy adresowana jest do dzieci z wadami wymowy, jękanieniem, opóźnionym rozwojem mowy lub innymi zaburzeniami mowy.

Rodziczy prosimy o wcześniejszą rejestrację:

\* telefonicznie – 077 461 – 30 – 26,

\* osobiście: Strzelce Opolskie, ul. Chrobrego 5

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna

## Co zmieniło się w straży pożarnej



Centrum Powiadomienia Ratunkowego

Joanna Badowska, rzecznik prasowy strzeleckiej Komendy Powiatowej Straży Pożarnej w taki sposób podsumowuje ostatnie lata współpracy z samorządem powiatowym:

Na bazie pomieszczeń Komendy Powiatowej PSP w Strzelcach Op. uruchomiono Centrum Powiadomienia Ratunkowego, które funkcjonuje w oparciu o trójstronne porozumienie pomiędzy Starostą Strzeleckim – ZOZ – KP PSP z dnia 11 czerwca 2003 r. Od 2005 roku Centrum obejmuje swym zasięgiem również powiat krapkowicki. Ciągłe udoskonalana organizacja pracy CPR-u zapewnia obecnie natychmiastowe uruchomienie straży pożarnej i pogotowia ratunkowego, co w efekcie skraca czas podjęcia skutecz-

nych działań ratowniczych.

Również na bazie Powiatowego Stanowiska Kierowania Państwowej Straży Pożarnej w ramach porozumienia ze Starostą Strzeleckim funkcjonuje Centrum Zarządzania Kryzysowego oraz w okresie zimowym uruchamiany jest w ramach tzw. „akcji zima” dyspozytor ds. zimowego utrzymywania dróg. Rozwiązanie takie pozwala na szybką reakcję służb ratowniczych w przypadkach lokalnych sytuacji kryzysowych.

Starostwo Powiatowe wspomagało finansowo KP PSP w zakresie



wyposażenia i modernizacji. Dzięki temu możliwe było docieplenie głównego budynku (koszt materiałów), zakup motopompy (z Gminą Ujazd) i samochodu operacyjnego na łączną kwotę 99.579 zł. Dodatkowo przydzielone w bieżącym roku finanse z PFOŚ pozwolą na budowę pieca c.o.